

Granskning av arbetsmiljön för sjukvårdspersonal i Region Kalmar län

Revisorerna har låtit granska huruvida regionstyrelsen säkerställer att det bedrivs ett ändamålsenligt arbetsmiljöarbete som syftar till en tillfredsställande arbetsmiljö. Vidare har granskningen syftat till att bedöma regionstyrelsens arbete med att förebygga och hantera hot och våld.

Den sammanfattande bedömningen är att regionstyrelsen delvis säkerställer att det bedrivs ett ändamålsenligt arbetsmiljöarbete som syftar till en tillfredsställande arbetsmiljö. Revisorerna bedömer även att regionstyrelsen delvis bedriver arbetet med att förebygga och hantera hot och våld bedrivs på ett ändamålsenligt sätt.

Bedömningarna grundas på att det finns framtagna styrdokument som beskriver hur det systematiska arbetsmiljöarbetet ska bedrivas. Samtidigt visar granskningen att det inte sker ett tillräckligt tydligt arbete med att säkerställa att det vidtas och kommuniceras åtgärder i de fall som kartläggningar visar på brister. Granskningen visar att det finns arbetsplatser med långdragen problematik där medarbetarna inte känner till att det finns en handlingsplan över hur arbetsmiljön ska förbättras. Det behöver bli tydligare på regionövergripande nivå vilka åtgärder som ska vidtas utifrån kartläggningarna samt vem som ska ansvara för att åtgärderna genomförs. Regionen har själv identifierat det som ett förbättringsområde i uppföljningen av 2020 års systematiska arbetsmiljöarbete.

Strukturen för uppföljning av följsamheten till regionens årshjul och riktlinjer är inte tillräckliga, vilket även ligger i linje med Arbetsmiljöverkets bedömning att det har funnits brister som behöver förbättras men som inte har upptäckts i regionens årliga uppföljning.

Vad gäller hot och våld uppger cirka en tredjedel av de svarande i den senaste medarbetarenkäten att de inte har sökt hjälp efter att ha blivit utsatt för hot eller våld. Det är viktigt att medarbetare anmäler situationer. Dels för att säkerställa att den enskilde får stöd dels för att kunna identifiera behov av förebyggande och förbättrande åtgärder.

Revisorerna vill även uppmärksamma att det finns goda exempel inom verksamheten kring hur ett fullgott arbetsmiljöarbete kan bedrivas, vilket kan användas för att stärka arbetet generellt inom regionen.

Revisorerna rekommenderar regionstyrelsen:

- att säkerställa att skyddsombud företräder samtliga arbetstagare, i enlighet med arbetsmiljölagen.
- att säkerställa att åtgärder vidtas vid avvikelser i såväl den fysiska arbetsmiljön som den organisatoriska och sociala arbetsmiljön.
- att säkerställa att tillbud och händelser med våld eller hot om våld anmäls så att det därmed kan dokumenteras och utredas.
- att stärka uppföljningen av att regionens planerade insatser för det systematiska arbetsmiljöarbetet efterlevs fullt ut i verksamheterna.

Mot bakgrund av vad som framkommit önskar revisorerna svar från regionstyrelsen med uppgift om vilka åtgärder som planeras respektive vidtagits för att tillvarata rekommendationerna i granskningen. Detta svar önskar revisorerna ha tillhanda senast den 31 oktober 2022.

Granskningen presenteras i bilagd rapport som härmed överlämnas till regionstyrelsen.

På revisorernas vägnar



Klaus Leidecker
Ordförande



Joakim Klasa
Revisionschef

Bilaga:
Rapport över granskning, EY